Avenida Hugo Musso, 1100 - Praia da Costa

CEP: 29101-284 - Vila Velha / ES

Tel.: (27) 3636-3500

Conselho Curador da Fundação Estadual de Inovação em Saúde –

iNOVA Capixaba

CONVOCAÇÃO Nº 07/2025

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba, nomeado por meio do Decreto nº 031-S, de 06 de janeiro de 2025, no uso das
atribuições previstas no artigo 21 do Estatuto Social aprovado pelo Decreto nº 4585-R, 05 de
março de 2020, combinado com o Regulamento Interno, convoca os membros do Conselho
Curador para participarem da 7ª reunião do ano em curso, sessão ordinária – a ser realizada no
dia  22 de dezembro de 2025 (segunda-feira) às 10h, preferencialmente de forma presencial.
Caso a participação presencial não seja possível, será disponibilizado link para acesso remoto via
videoconferência, para tratar da seguinte pauta:

1. Análise e submissão à aprovação do Plano de Aplicação de 2026, correspondente ao

orçamento corporativo da iNOVA Capixaba e do Hospital Antônio Bezerra de Faria –HABF.
2. Análise e submissão à aprovação de proposta de Política de Gente e Gestão;
3. Análise e submissão à aprovação da minuta do Acordo Coletivo com o Sindicato dos

Trabalhadores da Saúde no Estado do Espírito Santo – SINDSAÚDE;
4. Calendário de reuniões de 2026;
5.  Assuntos Gerais.

Previsão de duração da reunião: 2 (duas) horas.

Atenciosamente,

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba